MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

Florianópolis, 2 de outubro de 2020.

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 20/2020/SEC/CTC

ELEIÇÕES PARA REPRESENTAÇÃO DOCENTE DO CENTRO TECNOLÓGICO (CTC) NO CONSELHO
UNIVERSITÁRIO (CUn) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA (UFSC)

 O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina, designado
pela Portaria n.º 2864/2016/GR, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a
indisponibilidade da data de 29/10/2020 para a eleição na plataforma e-Democracia, conforme
divulgado no Edital n.º 20/2020/SEC/CTC, de 17 de setembro de 2020, torna pública as
seguintes alterações:

Onde se lê: “Art. 2º A eleição será realizada no dia 29 de outubro de 2020, das 9h00min às
17h00min, por meio do sistema de votação on-line e-Democracia, conforme estabelecido na
Portaria Normativa n.º 371/2020/GR, de 28 de agosto de 2020;”, leia-se: “Art. 2º A eleição será
realizada no dia 30 de outubro de 2020, das 9h00min às 17h00min, por meio do sistema de
votação on-line e-Democracia, conforme estabelecido na Portaria Normativa n.º 371/2020/GR,
de 28 de agosto de 2020;”; e

Onde se lê:

5 CRONOGRAMA

17/09/2020 Publicação do Edital

23/09/2020 - 30/09/2020 Período para inscrição de candidatos

1/10/2020 Homologação das candidaturas

2/10/2020 Prazo para interposição de recursos (24h após)

5/10/2020 - 21/10/2020 Período para campanha eleitoral

29/10/2020 Eleição (das 9h às 17h)

30/10/2020 Prazo para divulgação dos resultados

4/11/2020 Prazo para interposição de recursos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO TECNOLÓGICO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br

18/11/2020 Homologação dos resultados pelo Conselho do CTC

Leia-se:

5 CRONOGRAMA

17/09/2020 Publicação do Edital

23/09/2020 - 30/09/2020 Período para inscrição de candidatos

1/10/2020 Homologação das candidaturas

2/10/2020 Prazo para interposição de recursos (24h após)

5/10/2020 - 21/10/2020 Período para campanha eleitoral

30/10/2020 Eleição (das 9h às 17h)

3/11/2020 Prazo para divulgação dos resultados

5/11/2020 Prazo para interposição de recursos

18/11/2020 Homologação dos resultados pelo Conselho do CTC

  Atenciosamente,

EDSON ROBERTO DE PIERI

		2020-10-05T10:19:59-0300
	Edson Roberto de Pieri:00204249813